
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Vsetín, Sychrov 97

Sychrov 97, 755 01  Vsetín

Identifikátor školy: 600 149 803

Termín konání inspekce: 13., 18. - 19. duben 2006

Čj.: ČŠI 75/06-15
Signatura: bo4cz122



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Vsetín, Sychrov 97 není zapojena do celonárodní sítě „Škol 
podporujících zdraví“.

 Město Vsetín je zapojeno do sítě zdravých měst ČR.
 Základní škola Vsetín, Sychrov 97 je úplnou základní školou s celkem 13 třídami, 

toho je 5 tříd na 1.stupni. Její součástí je školní družina, školní klub a školní jídelna.
Školská rada je zřízena, pracuje zde také občanské sdružení „Rodiče, učitelé a přátelé 
ZŠ Sychrov“. Škola je samostatným právním subjektem.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjistit a zhodnotit podmínky škol k realizaci výchovy ke zdraví

Formální podmínky zařazení do rejstříku škol

Základní škola Vsetín, Sychrov 97 požádala o zařazení do rejstříku škol současně se žádostí o 
snížení kapacity na 450 žáků. Současná kapacita školy je 730 žáků. Pavilónová škola byla 
postavena v době výstavby několikatisícového vsetínského sídliště Sychrov. V době, kdy 
sídliště obývaly mladé rodiny, byla kapacita školy naplněna. Postupný pokles počtu žáků 
je důsledkem přirozené generační obměny v sídlišti. Dle Výkazu o základní škole k 30. září. 
2005 ve školním roce 2005/2006 navštěvuje školu 288 žáků.

Vlastní hodnocení podmínek vzdělávání

Ředitel školy charakterizuje dosažené výsledky ve vzdělávání jako nadprůměrné a dále 
konstatuje, že se především na 1. stupni zvýšila snaha pedagogů zpestřit výuku novými 
formami práce se snahou co nejvíce aktivizovat žáky v průběhu jednotlivých hodin. Témata 
prevence sociálně patologických jevů a některá témata podporující výchovu ke zdravému 
životnímu stylu jsou zapracovány do Minimálního preventivního programu. Významnou 
preventivní funkci plní školní a mimoškolní akce, především sportovní soutěže a kulturní
programy, kterých se žáci zúčastňují. Ředitel školy příznivě hodnotí spolupráci se 
zřizovatelem a zejména s občanským sdružením „Rodiče, učitelé a přátelé ZŠ Sychrov“, které 
se významně spolupodílí na životě školy. Snahou školy je spolupracovat zejména s okolními 
mateřskými školami.



únor  20063

Organizace školy podle stupně poskytovaného vzdělání

Vnitřní režim školy a její provoz je popsán ve školním a provozním řádu. Školní řád je 
zpracován na základě podmínek školy a koresponduje s požadavky školského zákona. Tento 
dokument schválila Školská rada a stal se platným pro školní rok 2005/2006. Do školního 
řádu je zapracována oblast výchovy ke zdraví a bezpečnosti žáků. Se školním řádem byli 
rodiče i žáci prokazatelně seznámeni. Škola má stručně vypracovaný Organizační řád školy,
jehož součástí je organizační struktura školy. Rozvrh hodin respektuje na 1. stupni zařazení 
předmětů podle náročnosti. V době přestávek žáci využívají možnost relaxace a uvolnění
v přilehlém venkovním areálu. Žáci a rodiče získávají informace o chodu školy
prostřednictvím třídních schůzek, konzultací, žákovských knížek a webových stránek. Široká 
veřejnost je informována o úspěšných akcích školy v regionálním tisku. Aktivní spolupráce 
školy s rodičovskou veřejností pomáhá vytvářet pro žáky zajímavé mimoškolní akce.

Materiální podmínky

Materiální vybavení na 1. stupni je na dobré úrovni. Třídy 1. stupně jsou svou výzdobou
podnětné k výchově ke zdraví. Standardní péče je věnována hygienickým prostorám, které 
však vykazují riziko svým značným opotřebením. Pouze jedna třída na 1. stupni je vybavena 
novým žákovským nábytkem. Ke sportovním a relaxačním aktivitám má škola dostatek 
prostoru jak venkovního, tak i dvě tělocvičny.
Prostředky první pomoci jsou dostupné všem pracovníkům. K ošetření úrazů, popřípadě 
krátkodobému pobytu zraněného nebo nemocného žáka škola nemá vyhrazenou místnost.
K výuce výchovy ke zdraví nemá škola k dispozici specializované učebnice. Využívá 
standardních učebnic.

Prevence sociálně patologických jevů a výchova ke zdraví u žáků

Na základě pozorování, rozhovorů s pracovníky školy a žáky se jeví sociální klima ve škole 
jako příznivé. Žáci se spolupodílí na tvorbě pracovního prostředí. Vzájemné partnerské 
vztahy napomáhají vytvářet na 1. stupni klidnou a přátelskou atmosféru. Žáci třetího ročníku
ve spolupráci s učitelkou vytváří vlastní pravidla společného chování, které mají působit 
dlouhodobě a kladou si za cíl pozitivně ovlivňovat osobnost žáka. Vyučující se pravidelně 
zúčastňují řady dalšího vzdělávání, které je především zaměřeno na témata z oblasti výtvarné 
výchovy a tvorby ŠVP.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni.

Hodnotící stupnice k bodu 1:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



únor  20064

2. Zjistit, zda je problematika výchovy ke zdraví začleněna do vlastních vzdělávacích 
programů škol.

Koncepční dokumenty školy

V tomto školním roce se škola zaměřila na tvorbu školního vzdělávacího programu. 
V dlouhodobém výhledu chce škola pokračovat ve sportovní tradici a i nadále zachovat 
sportovní třídy určené pro hokejisty. Škola podporuje na 1. stupni projekt zaměřený na 
házenou a zúčastňuje se různých sportovních soutěží, v nichž dosahuje i řady ocenění.
Zapojila se rovněž do projektu „Škola místo k životu“ a také úspěšně splnila podmínky 
stanovené strukturou ekologického auditu Města Vsetína a obdržela právo ve školním roce 
2004/2005, 2005/2006 a 2006/2007 užívat titul „Ekologická škola“.

Plány pro realizování cílů výchovy ke zdraví

Základním prostředkem k dosažení cílů je plnění vzdělávacího programu Základní škola čj. 
16 847/96-2. Tematické plány vyučujících 1. stupně se zaměřují na přehled probíraného 
učiva. K podpoře zdraví na 1. stupni slouží plnění projektu „Zdravé zuby“. Školní metodička 
prevence vypracovala grantový projekt s názvem „Škola dětem – děti sobě“, který je zaměřen 
na preventivní práci v oblasti sociálně patologických jevů. 1. stupeň v rámci výuky
tematických celků využívá projektových prvků. Podporu výchovy ke zdraví hodlá škola 
zabezpečit zapracováním do vlastního školního vzdělávacího programu.

Výchova ke zdraví je začleněna do vzdělávacího programu školy.

Hodnotící stupnice k bodu 2:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Výchova ke zdraví není 
začleněna do vzdělávacího 
programu školy

Výchova ke zdraví je začleněna 
do vzdělávacího programu školy 

Výchova ke zdraví je začleněna do 
vzdělávacího programu školy na 
příkladné úrovni

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vystavená na základě usnesení ZM Vsetín čj. 2/28/19 ze dne 25. října 
2005

2. Zřizovací listina školské rady ze 17. května 2005
3. Výkaz o základní škole k 30. září 2005
4. Školní řád platný od 1. září 2005
5. Rozvrh hodin tříd 1. stupně s rozpisem přestávek pro školní rok 2005/2006 k datu 

inspekce
6. Učební plán 1. stupně platný ve školním roce 2005/2006
7. Záznamy z pedagogických rad za školní rok 2004/2005 a 2005/2006 k datu inspekce
8. Záznamy z provozních porad za školní rok 2004/2005 a 2005/2006 k datu inspekce
9. Zápisy z jednání metodického sdružení 1. stupně ve školním roce 2005/2006 k datu 

inspekce
10.Organizační řád k 1. lednu 2006
11.Organizační schéma školy k 1. lednu 2006



únor  20065

12.Třídní knihy tříd 1. stupně za školní rok 2005/2006
13.Výroční zpráva 2004/2005 z 15. října 2005
14.Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 1. stupně na školní rok 2005/2006

z 13. ledna 2006
15.Minimální preventivní program na školní rok 2005–2006
16.Žádost o finanční dotaci na projekty v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

v působnosti OŠMS Krajského úřadu Zlínského kraje z 22. prosince 2005
17.Realizace Minimálního preventivního programu ve školním roce 2004/2005, 

vypracováno 7. září 2005
18.Personální dokumentace ředitele školy, zástupce ředitele, metodika prevence, učitelů 1. 

stupně
19.Fotodokumentace školy za školní rok 2005/2006 k datu inspekce
20.Portfolio novinových článků o práci školy za školní rok 2004/2005 a 2005/2006 k datu 

inspekce

ZÁVĚR

Pozitiva ovlivňující kvalitu výchovy ke zdraví
 Velmi dobré prostorové podmínky
 Výzdoba tříd výtvarnými pracemi
 Příkladná spolupráce školy s rodiči

Negativa ovlivňující kvalitu výchovy ke zdraví
 Hygienické prostory pro žáky
 Zastaralé vybavení tříd žákovským nábytkem

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Stanislav Haša ........................................

Člen týmu Mgr. Hana Pátková ........................................

Ve Vsetíně dne 20. dubna 2006
Razítko



únor  20066

Přílohy

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Mostecká 303, 755 
01  Vsetín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: ...............................................
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Zahradníček .............................................



únor  20067

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Vsetín, Svárov 
1080, 755 01  Vsetín

ČŠI 75/06-15

Školská rada: Hana Bláhová, Dolní 
Jasenka 747,  755 01  Vsetín

ČŠI 75/06-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




